第４号様式

立地計画説明会開催結果報告書

                            平成 29年 3月 2日
山梨県知事 後 藤  斎 殿

住  所 東京都千代田区一番町 18番地

名  称 株式会社八ヶ岳モールマネージメント

代表取締役 藤 井 弘 毅

担当者名 業務推進室 小宮山 瞳

連絡先  03-3512-3550

 大規模集客施設等の立地に関する方針（第３章２（３）③）により、次のとおり届け

出ます。

１ 大規模集客施設等の名称

八ヶ岳小淵沢リゾートアウトレットモール

２ 大規模集客施設等の立地予定場所

    山梨県北杜市小淵沢町字出口 4000番

３ 説明会の開催周知

（１）周知した日  平成 29年 2月 15日
（２）周知した方法 山梨日日新聞広告欄に掲載

４ 説明会開催結果の概要

（１）開催日時  平成 29年 2月 22日 19時 00分～19時 30分
（２）開催場所  八ヶ岳小淵沢リゾートアウトレットモール 八ヶ岳森の学校

（３）説明者  株式会社八ヶ岳モールマネージメント 小宮山、碇

（４）出席者数 4名
（５）説明の概要 立地計画書（増床）記載事項

（６）出席者からの意見・質問の要旨及び設置者の回答内容

    ※別添議事録参照

立地計画説明会開催結果報告書＜添付資料＞

大規模集客施設等の立地に関する方針に基づく説明会

質疑応答議事録

開催日：平成 29年 2 月 22 日（水） 19 時 00 分～19 時 30 分
 質問・意見 回答内容
１ 増床が約 30店舗（6000 ㎡）の予定に対

し、駐車場の増が 60台となっているが、
台数は足りているのか。

現在の施設としては、大規模小売店舗立
地法に基づく必要駐車台数 650 台に対
し 990台設けていることから、現状の余
裕分を含めて今回の駐車場増台数にて
問題がないものと考えております。
なお、季節により来客数の変動があるた
め場外の臨時駐車場を増やすことも含
めて検討をしております。

２ 各種申請が 5月予定となっているが、小
淵沢財産区へのお話はされているのか。

市の担当の方と連絡を取り調整を図っ
ております。

３ 既存の地権者（岩窪区の方々）含む地元
と市、貴社による 3社での会合（説明会）
をお願いしたい。

地権者（岩窪区）への説明は必要である
と考えております。
市の方で地権者と説明会の日程を調整
させていただき、後日実施させていただ
きたい。